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Folketingets Kulturudvalg har den 18. januar 2021 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 

160 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Hvilke forventninger har ministeren til tidshorisonten for en generel genåbningsplan 

for kulturlivet, herunder arrangementer som folkemødet, og hvilke scenarier arbejder 

ministeren med i forhold til, hvornår der kan åbnes, og hvilke typer af arrangementer 

m.v. der kan åbnes? 

 

Svar: 

Kultur-, idræts- og foreningslivet har bredt set været hårdt ramt som følge af 

restriktioner og nedlukninger i forbindelse med COVID-19. Den 13. januar 2021 

afleverede Den Faglige Referencegruppe til Nationalt Varslingssystem, som bekendt, 

sin rapport med vurdering af udfasningen af de nuværende tiltag og restriktioner, når 

smittesituationen tillader det. I vurderingen har Referencegruppen fokuseret på blandt 

andet tiltagenes effekt på smittereduktionen samt konsekvenser for samfundsøkonomi 

og den almindelige sundhedstilstand ud over COVID-19. 

 

For så vidt angår kultur-, idræts- og foreningslivet anbefaler Den Faglige 

Referencegruppe at prioritere først at lempe restriktioner vedrørende udendørs 

aktiviteter. Det gælder både udendørs kulturinstitutioner og udendørs idræts- og 

foreningsaktiviteter. Dette vurderes af Referencegruppen særligt at have betydning for 

befolkningens trivsel og øvrig sundhed, herunder særligt idræts- og 

foreningsaktiviteter.  

 

I lyset af den aktuelle epidemiologiske situation er det imidlertid afgørende at sikre et 

så lavt smittetryk i Danmark som muligt, fordi nye og mere smitsomme virusvarianter i 

den kommende tid forventes at øge smittespredningen i samfundet. Derfor er det også 

på nuværende tidspunkt for tidligt at begynde en genåbning af kulturlivet. 

 

Kulturudvalget  2020-21
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 160

Offentligt



 

Side 2 

 

Jeg vil afslutningsvis gerne understrege, at det er en vigtig prioritet for regeringen, at 

vi ikke holder kulturinstitutioner samt idræts- og foreningsliv lukket længere tid end 

nødvendigt.  

 

 

Joy Mogensen 
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